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Skolevæsenets Økonomi. Dog er den Myndighed, Kommunal- 
bestyrelsen nu har, paa fiere Punkter foreslaaet begrænset. 
홢 De omværende Skolekommissioner ophæves. Samtidig op- 
rettes for hver Kommune (Købstadkommuner og Landkom- 
muner) en ny Skolekommission, bestaaende af 5 Medlemmer, 
nemlig: a) 4 Medlemmer, som vælges ved Forholdstalsvalg 
efter de for Valgene til Byraad og Sogneraad gældende 
Regler af og blandt dem, der er valgberettigede til Kommu- 
nalbestyrelsen, og b) 1 Medlem, som vælges af Kommunalbe- 
styrelsen indenfor dens Midte. Valgperioden er 4 Aar. (Hvor 
særlige Omstændigheder taler derfor, kan Ministeriet for indtil 
8 Aar ad Gangen efter Kommunalbestyrelsens Indstilling 홢 
godkende en Forhøjelse af Antallet af de under Litr. a. 
nævnte Medlemmer, dog at dette altid bliver lige og ikke 
overstiger 8). I større Købstæder med flere selvstændige Sko- 
ler og i Landkommuner med købstadlignende Skolevæsen kan 
Kommunen efter Kommunalbestyrelsens Beslutning med Mini- 
steriets Samtykke deles i Skolelægd, hvert med sin Skole- 
kommission. Denne sammensættes efter de ovenfor anførte 
Regler, saaledes at kun de valgberettigede i det paagældende 
Skolelægd deltager i Valget af de 4 Medlemmer, som vælges i 
Henhold til Bestemmelsen under Litra a. Den nu gældende 
Bestemmelse om, at Lærere ikke kan vælges ind i Skole- 
kommissioner, er ikke medtaget. 홢 Skolekommissionen vælger 
for et Aar ad Gangen et af sine Medlemmer til Formand. 
Formanden maa dog ikke være knyttet som Bestyrer, Lærer 
eller Lærerinde til nogen offentlig eller privat Skole i Kom- 
munen. Kommissionen holder Møde mindst hver anden Maa- 
ned og i øvrigt, naar Formanden finder det nødvendigt, eller 
det forlanges af et Flertal af Kommissionens Medlemmer. 홢 
Naar mindst en Trediedel 홢 i Købstæderne mindst en Sjette- 
del 홢 af de skolesøgende Børns til Kommunalbestyrelsen 
valgberettigede Forældre eller Værger i et Skoledistrikt retter 
skriftlig Henvendelse derom til Kommunalbestyrelsen, skal der 
oprettes et Skolenævn for Distriktet, bestaaende af 3 Med- 
lemmer, til at deltage i Styrelsen af Distriktets Skoler. Valg- 
ret til Nævnet har de til Distriktets Skole søgende Børns 
Forældre (Værger). Valgbare til Nævnet er de i Distriktet 
bosatte, der er valgbare til Kommunalbestyrelsen. Valget 
foretages senest 14 Dage efter de ordinære Valg til Kommu- 
nalbestyrelsen og sker efter Reglerne for Forholdstalsvalg. Med- 
lemmernes Funktionstid er 4 Aar. Nævnet vælger for et Aar 
ad Gangen sin Formand. 홢 Skolekommissionen i Forening 
med Skolenævnet, hvor et saadant er valgt, danner den ud- 
videde Skolekommission. Formanden er Skolekommissionens 
Formand. Hvor der ikke er valgt et Nævn for vedkommende 
Skoledistrikt, udøves den udvidede Skolekommissions Myn- 
dighed (se ndfr.) af Skolekommissionen alene. 


